
KOMUNIKAT NR 2 
 
Dotyczy: postępowania przetargowego na świadczenie usług ochrony osób i mienia Kujawsko-

Pomorskiego Transportu Samochodowego Spółka Akcyjna 
 
Znak postępowania: KPTS-Z-12/OM/1/14/94 
 

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna, działając jako Zamawiający w 
postępowaniu na świadczenie usług ochrony osób i mienia Kujawsko-Pomorskiego Transportu 
Samochodowego Spółka Akcyjna, informuje wszystkich uczestników postępowania, że do 
Zamawiającego wpłynęły kolejne pytania dotyczące przedmiotowego postępowania. 
Poniżej publikujemy treści pytań i udzielonych odpowiedzi: 
 
Pytanie nr 1 
Proszę o informację czy wystarczającym będzie aby jeden z członków konsorcjum (w przypadku oferty 
składanej przez Wykonawców wspólnie) posiadał decyzję Wojewody w sprawie przyznania statusu 
zakładu pracy chronionej i posiadał możliwość odpisów na PFRON?  
 
Odpowiedź 
Zamawiający w SIWZ i ogłoszeniu nie zawarł warunku dotyczącego realizacji zamówienia wyłącznie 
przez Wykonawców posiadających status zakładu pracy chronionej, jednakże w kryteriach oceny ofert 
zawarł mechanizm, który preferuje takich Wykonawców.  
Oznacza to, że w przetargu może wziąć udział każdy Wykonawca, z tym że Wykonawca posiadający 
status zakładu pracy chronionej i deklarujący ulgę we wpłatach na PFRON, ma możliwość uzyskania 
dodatkowych punktów, co zwiększa jego szanse na otrzymanie zamówienia.  
Wykonawca posiadający status zakładu pracy chronionej, w formularzu ofertowym deklaruje ulgę we 
wpłatach na PFRON. Ulga ta zostanie zapisana w umowie. W umowie zawarte są również 
konsekwencje, jakie poniesie Wykonawca w przypadku, gdy ulga nie zostanie zrealizowana na 
deklarowanym poziomie.  
W przypadku zrzeszenia Wykonawców w konsorcjum, ich ustanowiony pełnomocnik składa deklarację 
dotyczącą wysokości ulgi we wpłatach na PFRON wpisując ją do formularza ofertowego i odpowiednio 
poświadczając swoim podpisem, a odpowiedzialność z tego tytułu ponoszą solidarnie wszyscy 
Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia. Dla Zamawiającego nie ma znaczenia 
ilu członków konsorcjum posiada status zakładu pracy chronionej, ważna natomiast jest wysokość 
wpisanej ulgi gwarantującej odpis, gdyż to ona może zadecydować o udzieleniu zamówienia. 
Natomiast Zamawiający ma wątpliwości, czy w świetle obowiązujących przepisów Wykonawcy 
wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, zrzeszeni w konsorcjum, mogą wystawiać 
informację o kwocie obniżenia wpłat na PFRON z tytułu zakupu u nich usług. Zgodnie bowiem                   
z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych wpłaty na Fundusz, o których mowa w art. 21, ulegają obniżeniu 
z tytułu zakupu usługi, z wyłączeniem handlu, lub produkcji pracodawcy zatrudniającego co najmniej 
25 pracowników w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy, który osiąga wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych będących: 
1)   osobami niepełnosprawnymi zaliczonymi do znacznego stopnia niepełnosprawności lub 
2)   osobami niewidomymi, psychicznie chorymi lub upośledzonymi umysłowo lub osobami z 
całościowymi zaburzeniami rozwojowymi lub epilepsją - zaliczonymi do umiarkowanego stopnia 
niepełnosprawności - w wysokości co najmniej 30%". Z powyższego przepisy wynika, że tylko 
pracodawca może wystawiać informację o kwocie obniżenia wpłat na PFRON z tytułu zakupu u nich 
usług. Konsorcjum – jako forma porozumienia kilku podmiotów – nie ma osobnej podmiotowości 
prawnej i nie może być uważana za pracodawcę rozumianym jako jednostka organizacyjna 
zatrudniająca pracowników w znaczeniu wynikającym z art. 3 kodeksu pracy. 
W przypadku, gdy do Zamawiającego wpłynie taka oferta, Zamawiający, w ramach uprawnień 
określonych w SIWZ do żądania wyjaśnień, poprosi Wykonawcę o podanie odpowiedniej podstawy 
prawnej. 
 
 
 
 
 
 



Pytanie nr 2 
Proszę o wskazanie czy usługa ochrony ma być realizowana przez kwalifikowanych pracowników 
ochrony? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający generalnie nie wymaga, aby usługa ochrony osób i mienia, realizowana w jednostkach 
organizacyjnych należących do Kujawsko-Pomorskiego Transportu Samochodowego Spółka Akcyjna, 
wykonywana była przez pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony 
fizycznej. Wymóg taki określony został tylko dla patrolu interwencyjnego – wyjaśnienie tej kwestii 
szerzej omówione jest w odpowiedzi na pytanie poniżej. 
 
Pytanie nr 3 
Zamawiający w Załączniku A do SIWZ Zakres wykonywania usług ochrony, obowiązków 
Wykonawcy… w pkt. V ust. 4 wskazuje, iż patrol interwencyjny musi składać się z dwóch pracowników 
ochrony, posiadających licencję I stopnia. 
W dniu 1 stycznia 2014r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o zmianie ustaw 
regulujących wykonywanie niektórych zawodów (Dz. U. z 2013r. poz. 829), w tym dotyczące zawodu 
pracownika ochrony – zamiast licencji pracownika ochrony fizycznej pierwszego/drugiego stopnia 
pracownicy ochrony zobowiązani są posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony 
fizycznej, legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej. W związku z powyższym 
wnoszę o modyfikację Załącznika Ado SIWZ Zakres wykonywania usług ochrony, obowiązków 
Wykonawcy… w pkt. V ust. 4w tym zakresie poprzez zastąpienie licencji pierwszego stopnia 
legitymacja kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że stawiając wymagania dla patrolu interwencyjnego dotyczące „posiadania 
licencji I stopnia”, użył terminologii zawartej w Ustawie z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i 
mienia, przed jej zmianą. W świetle naniesionych zmian w Ustawie, w skład patrolu interwencyjnego 
muszą wchodzić pracownicy ochrony wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony. 
Pozostałe wymagania dla patrolu nie ulegają zmianie.   
Stosowne sprostowanie jest już zamieszczone na stronie internetowej www.bip.kpts.com.pl . 
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